



Planarkitekt  
Lina Hellström  
lina.hellstrom@trelleborg.se  
0410-73 43 35

Samhällsbyggnadsnämnden

## Yttrande över Miljöpartiets motion – Anlägg cykelvägar med enkla alléer

### Beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar

- att översända Samhällsbyggnadsförvaltningens yttrande till kommunstyrelsen.

### Beskrivning av ärendet

Samhällsbyggnadsförvaltningen har mottagit Miljöpartiets motion - Anlägg cykelvägar med enkla alléer att yttra sig över. Motionen behandlar anläggande av alléer längs med cykelvägarna i kommunen, framförallt mellan mindre tätorter och staden. Syftet med anläggande av alléer handlar om att stärka cykelns attraktivitet samt den biologiska mångfalden.

### Beslutsunderlag

- Miljöpartiets motion – Anlägg cykelvägar med enkla alléer, 2019-11-04.
- Tjänsteskrivelse 2020-01-05 (denna skrivelse).

### Förvaltningens bedömning

Samhällsbyggnadsförvaltningen ställer sig positiv till Miljöpartiets motion – Anlägg cykelvägar med enkla alléer. Förslaget ligger i linje med bland annat samrådsförslaget för fördjupad översiktsplan för Trelleborgs stad 2035 där det finns ställningstagande som handlar om att tillskapa gröna korridorer och stråk.

Alléer längs med cykelvägar kan bidra till att öka attraktiviteten för cykling och rekreation på flera sätt, förutom att cykelvägarna blir vackrare så erbjuder träden visst skydd mot vind och sol.

Alléer är viktiga för landskapet, både ur kulturhistorisk- och biologisk synvinkel.

Träd bidrar till att stärka den biologiska mångfalden genom att fungera som boendemiljöer, födobank liksom spridningskorridorer för olika växt- och djurarter.

I Trelleborgs stad finns flera alléer som utmärker sig, bland annat Skandinaviens enda allé med Ginkoträd som går längs med Nygatan. En inventering av alla alléer i kommunen gjordes 2010. En jämförelse mellan den och äldre karteringar visar att flera äldre alléer har försvunnit på Söderslätt.

Gällande val av träd samt omfattningen av allén så bör det göras utefter platsens specifika förutsättningar. Det kan då handla om klimatologiska förutsättningar, jordmånens beskaffenhet, men även tillgänglig yta för träden att växa på, både ovan och under mark.

Ytterligare aspekter som man behöver ta hänsyn till vid anläggande av alléer eller andra grupper av träd är trafiksäkerheten och om det finns tillräckliga ytor för nya träd. Framförallt i staden och i de centrala tätorterna kan det finnas svårigheter att tillskapa plats för nya alléer. Det bör även framhållas att alléer med fördel kan bestå av olika sorters träd, anpassade till platsen eller helt enkelt för att minska sårbarheten vid sjukdomsangrepp.



Sandra Gustafsson  
Planchef



Lina Hellström  
Planarkitekt

**Beslutet expedieras till:**

Kommunstyrelsen